
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたします、また議会閉会後の6月19日(予定）から、ユーチュ

  ーブでもご覧いただけます。是非ご視聴ください。

永平寺町議会議長　　中村　勘太郎

６月10日（月)　質問議員

1 斎藤　則男 議員

①　新教育長に問う

②　福祉の谷間について

2 酒井　圭治 議員

①　永平寺口県営駐車場の廃止について

②　永平寺口駅前に置かれている大岩について

③　結婚相談事業について

④　戸籍振り仮名制度の町民への周知は

3 森　山　　充 議員

①　町の行政サービスの向上について

②　職員に対する研修制度・人事評価について

4 楠　　圭　介 議員

①　自治体職員の退職者数増加傾向

5 長岡　千惠子 議員

①　役場職員の人事評価は

②　高齢者の孤独死、孤立死、本町の対策と現状は

③　不適切な保育防止のガイドライン作成

６月11日（火)　質問議員

6 川崎　直文 議員

①　学校給食の運営方法の研究、選択は

②　社会教育方針の”スポーツ団体との協働”は

7 清水　紀人 議員

①　スポーツ振興について

②　商工業振興について

一般質問　６月10日（月）、11日（火）、12日（水）いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和６年　永平寺町議会第３回定例会　開会　～6月18日(火)まで



６月11日（火)　質問議員

8 上　田　　誠 議員

①　新教育長の手腕に期待

②　ポイント付与事業で住民参画と実益を

③　避難所の環境改善を

9 松川　正樹 議員

①　旧上志比の過疎地脱却のスケジュールは進んでいるのか

②　西幼児園跡地の公園の個性化とPRをもっと

③　子どもの遊び場整備のコンセプトが公表されたが

④　えい坊館1Fのリニューアルが遅れに遅れたが

⑤　議会と語ろう会から感じたことの緊急提言

10 金元　直栄 議員

①　町職員のストレスチェックから、職場環境の改善へ

②　離婚後の子の共同親権問題

③　学校のあり方検討の中で

④　町長の所信から、町のプレミアム商品券のあり方、だれもが安心して

　　 くらせるため、公平な施策になっているのか

６月12日（水)　質問議員

11 滝波　登喜男 議員

①　ゼロカーボンシティ宣言の取組み

②　新幹線開業の効果と課題

③　新教育長に聞く

12 清水　憲一 議員

①　緊急時避難施設に非常用電源として急ぎ太陽光発電パネルの設置を

②　クーリングシェルターとは。本町における取組について

③　原子力クリアランス制度について

[一般質問] ６月10日（月）、11日（火）、

１２日（水） ９時～

（議会閉会後(6/19予定)から、ユーチューブでもご覧いただけます。）


